
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

℡ Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 184 

 

Data 

15/12/2023 

 

 

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER L'ADEGUAMENTO ALLA NORMATI-
VA ANTINCENDIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA 
DELL’INFANZIA SITO IN VIA DEL SIGNORE NEL COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
– LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE TECNICHE ING. PIETRO BARLETTA – 

CUP: H26B18001630001 – CIG Z182A3B4C4 
  

L'anno duemilaventitre il giorno 15 (quindici) del mese di Dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO il decreto sindacale n. 13 del 05 settembre 2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'in-

carico di Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri del 

Consiglio Comunale, N° 32 del 11/05/2023, di approvazione del Bilancio 2023/2025, esercizio 2023; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione N. 205 del 18/11/2019 veniva conferito incarico professionale all’Ing. Pie-

tro BARLETTA, nato a VIBO VALENTIA il 25/12/1974, Codice Fiscale: BRLPTR74T25F537Z, Parti-

ta IVA N. 02850400793, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di VIBO VALENTIA al N. 

455A per progettazione definitiva ed Esecutiva, D.L., contabilità, nonchè le prestazioni connesse alla 

funzione di coordinatore per la progettazione in materia di sicurezza dei lavori in fase di progettazione 

ed esecuzione, dell'intervento di "Adeguamento alla normativa antincendio dell'edificio della Scuola 

dell'Infanzia e Primaria" sita in Via del Signore per l’importo di € 9.947,39 comprensivo di IVA e cassa;  

- con Determinazione N. 8 del 06/02/2020 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

“ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO ADI-

BITO A SCUOLA DELL’INFANZIA SITO IN VIA DEL SIGNORE NEL COMUNE DI 

SANT’ONOFRIO” per un importo di complessivi € 50.000,00 redatto ai sensi dell’art. 23 commi 4, 7 e 

8 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. prodotto con nota protocollo N. 504 del 03/02/2020 a firma dell’Ing. Pie-

tro BARLETTA elaborato sulla base dello Studio di Fattibilità già approvato;  

- con Determinazione N. 10 del 13/02/2020 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva dei lavori 

di “Adeguamento alla normativa antincendio dell'edificio della Scuola dell'Infanzia e Primaria" sita in 

Via del Signore Strutturale e Sismico Edificio Scuola Infanzia-Elementare sito in Via del Signore del 

Comune di SANT’ONOFRIO - CUP: H26B18001630001” nei confronti dell’impresa ditta “CHIARA-

MONTE S.r.l. con sede in VIBO VALENTIA VIA PROVINCIALE PER TRIPARNI, SNC, Partita 

IVA: 02804900799”, per l’importo di € 34.500,00 oltre IVA al 10% per un totale di € 37.950,00 IVA 

compresa;  

VISTA la Fattura Elettronica N. 13/PA del 13/12/2023, acquisita al Prot. Gen. con N. 4584 in data 

15/12/2023, dell’importo complessivo di € 1.065,79 compreso IVA (22%) Ritenuta persone fisiche 



 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

℡ Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

(20%) e inarcassa (4%) emessa dall’Ing. Pietro BARLETTA, nato a VIBO VALENTIA il 25/12/1974, 

Codice Fiscale: BRLPTR74T25F537Z, Partita IVA N. 02850400793, relativa alle competenze tecniche 

e quale saldo sulla direzione lavori e coordinatore per la progettazione in materia di sicurezza dei lavori 

in fase di progettazione ed esecuzione;  

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’Ing. Pietro BARLETTA, nato a VIBO VALENTIA il 

25/12/1974, Codice Fiscale: BRLPTR74T25F537Z, Partita IVA N. 02850400793;  

VISTA la dichiarazione sulla Tracciabilità Finanziaria ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e 

s.m.i.;  

DATO ATTO che la spesa trova copertura all’impegno sul cap. 699 – CIG Z182A3B4C4; 

RITENUTO pertanto procedere alla regolare liquidazione della spesa;  

VISTO il T.U.E.L. N. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, N. 267;  

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia;  

VISTI:  

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50;  

- Il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

-  Il D. Lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa esplicitate in narrativa, e che qui si intendono riportate e trascritte: 

1) DI LIQUIDARE e pagare in favore dell’Ing. Pietro BARLETTA, nato a VIBO VALENTIA il 

25/12/1974, Codice Fiscale: BRLPTR74T25F537Z, Partita IVA N. 02850400793, iscritto all’Ordine 

degli Ingegneri della Provincia di VIBO VALENTIA al N. 455A, saldo per prestazione professionali 

relative alla progettazione definitiva-esecutiva, D.LL, CSE e CSP dei Lavori di adeguamento alla nor-

mativa antincendio dell'edificio scolastico adibito a scuola dell'infanzia sito nel comune di SANT'ONO-

FRIO (VV), la somma di € 897,79 relativa alla fattura elettronica N. 13/PA del 13/12/2023 protocollata 

in data 15/12/2023 con il N. 4584;   

2) DI LIQUIDARE sul conto dedicato presso BANCA POPOLARE DI PUGLIA E BAS: IBAN: 

IT06 <<omissis>> 3302;  

3) DI DARE ATTO che: 

� Il Codice CIG è il seguente: Z182A3B4C4;  

� la spesa trova imputazione sul Capitolo N. 699 del bilancio 2023; 

4)  DI PRENDERE E DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 

31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è l’Ing. Nazareno Papatolo; 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione: 

- va pubblicata all'Albo on line; 

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico; 

- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la co-

pertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000; 

6)  DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla re-

te internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 



 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

℡ Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D. Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale; all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finan-

ziaria della spesa. 

 

Sant’Onofrio 15/12/2023 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 



 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

℡ Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 

1.7.2009 n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla 

Regolarità Tecnica della Determinazione avente per oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER L'A-

DEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO ADIBITO 

A SCUOLA DELL’INFANZIA SITO IN VIA DEL SIGNORE NEL COMUNE DI SANT’ONOFRIO 

– LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE TECNICHE ING. PIETRO BARLETTA – CUP: 

H26B18001630001 – CIG Z182A3B4C4 

 

Sant’Onofrio, 15/12/2023 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato:  

 

rilascia: 

� PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 15/12/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli ac-

certamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Intervento/capitolo Esercizio 

 1.065,79 699 2023 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

 

Data 15/12/2023 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 


		2023-12-15T13:45:46+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2023-12-15T13:45:46+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2023-12-18T10:38:33+0100
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-12-18T10:38:33+0100
	PRONESTI' BIAGIO




